*Quorum quos prouocauit, & prædeterminat conformes imaginis
 ...in multis fratribus. Quos autem
 ...vocat, & quos vocauit, hos & iustificauit,
 ...hos & glorificauit. Quid igitur di-
 ...Si Deus pro nobis, quis contra nos?*

...ratio eius, quod dixit, omnia diligentibus Deum
 ...in bonum, & aliorum etiam, quæ paulo post in hanc
 ...sententiam dicitur est, ex eo nimirum dependet, quod
 ...Deo statum fuit, & distinctum. Namq; quod attinet ad pa-
 ...nihil in nobis stabile, nihil perpetuum habemus, in-
 ...semper incertis studiis & voluntatibus. At quod fixi, atq;
 Eccc 3 firmi

firmi in hoc bono heremus, ut nunquam separentur a deo
 tia, ipseus Dei proprium donum est, propria delibet, et
 enim ipse aeterno ex principio, quos erat vocatus in vitam
 tiam, & gloriam, eosque praeordinavit, ut essent fratres & con
 Iesus v. Christi, quatenus homo est Christus. Nam et homo
 etiam adoptatus est, ipsa porro adoptio imago est naturae
 nerationis, & eum, qui est naturae filius, is qui per con
 nem legibus adoptatur, similitudine quadam generationis
 Praeordinavit ergo Deus quos praeuocet, ut confiteatur
 imaginis filij sui, qui ut Deus, naturae filius est, ut
 ptione filius. In adoptione ergo fratres futuri erant, & ho
 nere fraternitatis Christus, qui naturae filius est Deo v. genitum
 optione futurus erat primogenitus. Multos enim in
 cturus erat ad Deum secum, simul & ipsos in filios Deo
 des curaturus. Neque verò alia de causa ipse in mundum
 cum patrem Deum naturae haberet, hanc quod, ut ad
 cognationem suscepit, qua is certe non egisset, nisi
 turæ genere non poterat, adoptionis iure plantae ut
 ter. Itaque a Deo patre & ille missus, & hi praeordinati,
 gnatio ista adoptionis frequens, atque multa, in qua & pa
 tiorum Dei, & inter fratres caput esset Christus, & ipse
 est, quod magnum, excellensque mysterium in summi
 inquit Apostolus, cum dicit, ut esset ipse primogenitus
 fratribus. Nam & rationem aduentus Christi & 1371. In
 praeordinatione consilium Dei comprehendit. Sicut & 1372. a
 inquit Iulius, & quo plus progredimur in huiusmodi
 sententiisque expendendis, hoc maior subit admiratio
 miratio: non quidem vade ista in eum deducta sine
 do ipse tantam ex Deo affluentiam altissimam
 capere potuerit. Sed nimirum Deus in illo arcana
 hominibus aperiebat. Verum mihi frater, quod tibi est
 proximè sequentibus necessariorum faciendum, eligere
 malis de praeordinatione ista, siue praedestinatione
 bertate arbitrij nostri disputare, atque differere, & ut
 nobis aliquid afferamus ad consequendam filiorum
 totum potius a Deo se accipiamus, ut nulla nostra
 sint. Deis enim ipse quanta, & quam difficilis sit
 stio. Cum si omnia profus ex Deo nobis sint ita
 destinata, quae quidem spectent ad virtutem, & gratiam
 dam, ut deliberationem nostram ipsa impellat, & in
 loci nostro arbitrio reliquum esse videatur. Sin autem
 rio merita nostra gratiam Dei antecendant, omnem a
 sus benignitatis, & clementia gloriam auferentes. Quam
 posterius ut magis impium sit, illud primum aliquando

me mibi quidem sepius iam reuerſo ad conſideranda ea, quae
 que dicuntur partem, & rationum momenta perpen-
 dere adhuc non potui, niſi quod Pelagianam impieta-
 tem sine illa dubitatione deteſtor, qui tantum meritis noſtri
 retribuit, vt diuinæ gratiæ liberalitatem conetur extin-
 gere. Nihil enim arrogantius, nec quod magis ſuperbum eſſe
 ſibi ſuſcipi a nobis poteſt, quam ita nos placere, & aſſentari
 ſibi ipſis, vt ſi quid præclarum, & eximium obtineamus, id facul-
 tate noſtris ac nõ beneficentiæ ſummi Dei feramus acceptum. Sed
 quæ quocq; parte, & ſi ab ea ſtat doctor omnium maximus, idẽ
 quæ ſanctiſſimus, & ſanctiſſimus vir; tamen durũ admodum mihi
 videtur, quodq; illi non facile queat ad ſenſus noſtros, ſi omni-
 bus nihil ſit, q̄ valeat ad obtinendam gratiam, in pari cõ-
 ditore conſidorum ita quofdam à Deo eligi, vt ceteri in calami-
 tate, & domino deſtituantur. Eſt ſi enim iuſte omnes rejicimur, eõ
 modum filij iræ ſumus, tamen vt in ortum & naturam tales
 præſentemur, nullæ noſtræ apud Deum antea preces, nulla
 præſentis flagratio. Sed ipſe cum ſua bonitate nos lucis, na-
 turæ participes facere inſtituiſſet, cur ſubito mutatus bonita-
 tem, occaſionem noſtri exitij eſſe voluerit, diſpicere fatijs
 videtur. Vt iuſtitiam, inquit, etiã ſuam demonſtret in iis, quos
 odit, ſicut in illis, quos eligit, offendit bonitatem. At quo pa-
 riter ſit, ſi nihil ego delinquens, in hoc ipſum creor, & pro-
 pterea lucem, vt damnandus ſim, mei q; exitij, atq; damni ipſa
 diſcretio inſtituit, & cauſa ſit? Deinde hancine illi in Deo ap-
 parere vultis: quaſi vlla in Deo præſtantior iuſtitia ſit, quam i-
 poſitas. Itaq; Greci, & doctores Latini reliqui, quib; veruſtas
 præſentis auctoritatem, meo iudicio moderatiores, qui ſic nobis
 diſcretionem relinquunt, vt totũ, quod habemus virtutis, & me-
 ritum, ad Dei gratiam nihilominus referant, quorum neq; doctri-
 na ſolida eruditione, qui ſecus ſentiunt, neq; religionis ſancti-
 tate inferior. **MAGNUM**, in qua, concuſum accerrima
 diſcretioni excitas mi frater, & magnũ mare commoues,
 cum hinc diſſiliſſimam omnium quaſtionem, & ſi verum fateri
 volumus, penè inexplicabilem à nobis vis tractari, & ſi eam qui-
 bus deſingere honeſte non poſſimus. Locus enim iſte fert, & eo-
 rum ſpectatio, qui Paulum noſſe cupiant, hoc imprimis poſtu-
 lant, vt aliquid de hac ipſa re in medium proferamus, quando
 diſcretionem Pauli ſumus proſeſſi. Verum vt ſtatim de princi-
 pio tibi faciamus ſententiam noſtrã, nos de illorum nu-
 mero ſumus, qui aliquid etiam in nobis eſſe poſitum volunt, qua-
 rum tamen cum illis conſentire ſine fraude, & ſine detrimento
 non poſſimus. Atq; vt tu modo ipſe dicebas, ſi in pari con-
 ditore omnia noſtrum hi à Deo eligantur, alij rejiciantur, non
 Ecce 4 p. 1173